
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 20

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.05.2018

Bod pořadu jednání: 34.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 141/18 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

Důvod předložení: Usnesení č. 836/18/RK

Zpracoval: Ing. Tereza Pokorná
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 2. 5. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva LK 
dne 19. 4. 2018
     

Výbor finanční Zastupitelstva LK dne 25. 5. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 141/18, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 
400.967 Kč,

     b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.4 Podpora 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 20

dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 
315.558 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

     c) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické výchova a 
osvěty ve výši 85.409 Kč na krytí níže uvedeným příjemcům na projekty/aktivity,

     d) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 3.011.490 Kč,

     e) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 2.996.608 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

     f) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické výchova a 
osvěty ve výši 14.882 Kč,

     g) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v 
celkové výši 2.120.430 Kč, z toho z nespecifikované rezervy programu ve výši 
2.065.571 Kč a z nerealizovaného projektu malá „Malá zastavení“ 
OLP/3708/2017 ve výši 54.859 Kč,

     h) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty ve výši 2.220.721 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody a 
krajiny a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci v 
rámci programů vyhlášených pro rok 2018,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 
v úhrnném objemu 2.220.721 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018–30. 9. 2019 do výše

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v %

1.
Centrum Potůček, 

z.s.
Naše zahrada plná

tajemství

venkovní učebna - 10 
m2, kompost - 1 ks, 

ekovýchovný program -
240 h, počet osob - 40 

osob

22895647

Malodoubská
239

463 12 Liberec

74 400 Kč

30,00

2.
Čmelák -

Společnost přátel 
přírody z.s.

Do terénu v 
Libereckém kraji 19

terénní ekovýchovné
programy - 20 akcí, 

EVVO akce pro 
veřejnost - 7 akcí, 

přírodovědný
vzdělávací seminář pro 

46747362

Švermova 32/35

460 10 Liberec

104 500 Kč

49,73



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 20

pedagogy - 1 akce

3.

Klub přátel a 
sponzorů Domu 
dětí a mládeže, 

z.s.

Za ptačím zpěvem
počet účastníků - 350 
osob, počet EVVO 

aktivit - 4 akce

49294351

Poděbradova 665

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

55 000 Kč

49,55

4.
Lesní mateřská

škola Lesmír z. s.

Cesta jídla a práce s 
přírodními materiály 

- celoroční
ekovýchova v lesní

školce

ekovýchovný program 
"Cestou jídla" - 12 
měsíců, vyrobené

ohnišťové posezení - 3 
ks, budky pro ptáky - 5 
ks, vyrobený kompostér 

- 1 ks, pařník na 
zeleninu - 1 ks, 

vyvýšený záhon na 
zeleninu - 1 ks

22711104

Horova 973/6

460 01 Liberec

125 950 Kč

42,76

5. Lewandulka z. s.

„Příroda v koloběhu 
roku – celoroční

ekovýchovný
program v lesním 

klubu“

provoz lesního klubu 
(7:30 - 16:30 prac. dny) 

- 12 měsíců, osázený
záhonek (zelenina, 

bylinky) - 1 ks, 
slavnosti během roku -

8 akcí

04339819

Purkyňova 
1346/28

460 14 Liberec 
14 - Ruprechtice

150 000 Kč

48,48

6.
Hnutí DUHA 

Olomouc

Kurzy ochrany 
velkých šelem v 

CHKO Lužické hory

třídenní seminář
(Zavýjení) pro zájemce 

o účast ve Vlčích 
hlídkách - 15 osob, 
přednáška o návratu 

vlků na území
Libereckého kraje - 90 
osob, víkendové akce 

Vlčích hlídek - 15 akcí

44936354

Dolní náměstí
27/38

779 00 Olomouc

121 816 Kč

47,52

7.
Geopark Ralsko 

o.p.s.

Osvětová a 
vzdělávací činnost 
Geoparku Ralsko

realizace 
ekovýchovných 

programů pro školy - 40 
akcí, aktualizace 
pracovních listů, 

exkurzních průvodců a 
pomůcek - 22 sad, 

realizace osvětových 
programů pro seniory 

nebo handicapované - 5 
akcí, realizace exkurzí
pro veřejnost - 7 akcí

01834410

Kuřívody 701

471 24 Ralsko

150 000 Kč

69,66

8. Semínko země z.s.

„Pojďme na to od 
lesa“ – EVVO 

v přímém kontaktu s 
přírodou

ekovýchovné program -
600 účastníků, 

workshop / beseda pro 
veřejnost - 50 hodin, 
putovní výstavka - 10 
instalací, metodický

materiál - 500 ks

22881735

Jižní 466

513 01 Semily

150 000 Kč

69,77

9.

Základní škola a 
mateřská škola, 

Okna, okres Česká
Lípa, příspěvková

organizace

Lesní třída mateřské
školy

venkovní relaxační a 
výukové prvky - 7 ks, 

pedagog - 1 osoba, 
úprava terénu - 30 m2

72742356

Okna 3

471 62 Okna

150 000 Kč

34,40



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 20

10.
Občanský spolek 

táborníků Apolena

Ekologicky 
zaměřené jarní a 
podzimní srazy 

táborníků

víkendové ekologicky 
zaměřené srazy - 3 akce, 
sběr odpadků z okolních 

obcí a lesů - 9 pytlů, 
ekovýchovný seminář

pro děti - 6 hodin

27053431

Na Valech 
492/14

460 14 Liberec

35 000 Kč

49,96

11.

Mateřská škola 
Studánka Jablonné

v Podještědí, 
příspěvková
organizace

„Recyklace - to my 
známe, ze starého 

nový máme“ -
celoroční EV 

program v MŠ

vyvýšený bylinkovo-
zeleninový záhon ze 
staré skříně - 2 ks, 

celoroční ekovýchovný
program "Šetříme 

papírem" - 40 žáků

71013083

Liberecká 76

471 25 Jablonné
v Podještědí

39 200 Kč

70,00

12.

Základní škola T. 
G. Masaryka 
Lomnice nad 

Popelkou, 
příspěvková
organizace

Třídit odpad se stále 
vyplácí

zapojení žáci - 580 osob

00854751

Školní náměstí
1000

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

10 500 Kč

30,00

13.

Základní škola 
Karla Hynka 

Máchy Doksy, 
Valdštejnská 253, 
okres Česká Lípa-

příspěvková
organizace

Zahrada plná života

realizace 
ekovýchovného 

programu "Zahrada plná
života" - 9 měsíců, 

počet účastníků - 450 
žáků

70698511

Valdštejnská 253

472 01 Doksy

38 150 Kč

70,00

14.
Podralský nadační

fond ZOD
Tvoření s přírodou a 

pro přírodu
počet setkání - 21 akcí

28678419

Jáchymov 1

471 29 Brniště

42 926 Kč

58,36

15.

Zoologická
zahrada 

Liberec,příspěvko
vá organizace

Pilotní realizace 
nově vzniklého 
ekologického 
výukového 

programu „Ptačí
svět“ pro základní

školy z Libereckého 
kraje.

pilotní realizace 
ekovýchovného 

programu - 10 akcí

00079651

Lidové sady 
425/1

460 01 Liberec 
1

140 000 Kč

69,80

16.
100 chutí, zapsaný

ústav

Za dobrodružstvím 
do Českého ráje –

týdenní
ekovýchovný

program pro děti a 
jejich rodiče

doba trvání akce - 5 dnů

03281787

Kryštofovo Údolí
161

460 01 
Kryštofovo Údolí

35 350 Kč

70,00

17.
cool-NISA-tour 

z..s.

Ekologické
workshopy v 
KultiVARu

ekologicky workshop -
12 akcí

05307520

Na Rybníčku 
387/6

460 07 Liberec

142 000 Kč

65,74

18.
Oblastní charita 

Jilemnice

Rodina bez obalu -
osvěta 

environmentálně
šetrného živ.stylu 

rodiny

výměnné bazárky a 
bleší trhy - 4 akce, 

promítání osvětových 
filmů - 2 akce, osvětové

přednášky - 3 akce, 
bezobalové objednávky 

- 2 akce

45599696

Roztocká 500

514 01 Jilemnice

105 000 Kč

60,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 20

19.
Rodinné centrum 

Andílek z. s.,

„EKO Hrátky století
zpátky" – osvěta 

rodinného života v 
souladu s přírodou a 

tradicemi předků

osvětové akce - 6 akcí, 
ekovýchovné programy 

- 100 účastníků, letní
dílny - 10 akcí

04885031

Jirchářská 47

468 22 Železný
Brod

70 000 Kč

70,00

20.
Společnost pro 
Jizerské hory, 

o.p.s.
Kořeny

počet žáků - 160 osob, 
počet pracovních listů -

1000 ks

25916751

U Jezu 96/10

460 01 Liberec

65 585 Kč

69,31

21.

Středisko 
ekologické

výchovy Český
Ráj, z.s.

Geopark Český ráj 
se představuje

metodika nového 
ekovýchovného 

pobytového programu -
2 ks, pilotní realizace 

nových EVP (4 třídy) -
80 osob, dovybavení

brusírny drahých 
kamenů - 1 ks

75041332

Sedmihorky 72

511 01 Karlovice

142 240 Kč

70,00

22.
Šance zvířatům, 

z.s.

Šance zvířatům -
semináře pro ZŠ, 

SOU a SŠ v 
Libereckém kraji

semináře pro ZŠ, SOU a 
SŠ - 30 akcí

01443356

Felberova 123/3

460 05 Liberec 
5

12 404 Kč

66,75

23.

Základní škola 
Jablonec nad 

Nisou, Pivovarská
15, příspěvková

organizace

Učíme se ve školní
zahradě

počet podpořených žáků
- 100 osob, počet 
školních EVVO 

projektů - 3 ks, školní
zahrada v přírodním 

stylu - 1 ks

72743115

Pivovarská 1850

466 01 Jablonec 
nad Nisou

70 000 Kč

70,00

24.
ZO ČSOP 
Bukovina

EVVO v oblasti 
významu mokřadů, 

přírodovědná
pozorování a 
zapojení do 

praktické ochrany 
přírody

provoz informačního 
centra (10-17 h) - 4 

měsíce, výroba 
informační tabule k 

infocentru - 1 ks, 
výstava "Mlýna na říčce 
Žehrovce" - 30 hodin, 

realizace EVVO 
programů - 6 akcí, tisk 

EVVO letáčků (na téma 
Lesy, Vody, Louky, 

Skály) - 8000 ks

72026413

Granátová 1900

511 01 Turnov

109 200 Kč

70,00

25.
Wohlmannův 

statek z.s.
Václavické dožínky

uspořádání Dožínek - 1 
akce, účastníci Dožínek 

- 100 osob

26592983

Václavice 35

463 34 Hrádek 
Nad Nisou

28 500 Kč

48,31

26.

Základní škola  
praktická, Nový

Bor, náměstí Míru 
104, okres Česká
Lípa, příspěvková

organizace

Školní zahrada jako 
přírodní učebna

zvýšený záhon - 5 ks, 
zapojení pedagogů a 

rodičů - 10 osob, 
zapojení žáků - 40 osob

70975191

náměstí Míru 
104

473 01 Nový
Bor

23 000 Kč

69,70

27.

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 

Popelkou, 
příspěvková
organizace

Domov

doba trvání akce - 21 
měsíců, ekovýchovné
aktivity pro MŠ a ZŠ -
16 akcí, příležitostné

akce - 4 akce, 
víkendové pobyty - 9 

00854859

Komenského 
1037

512 51 Lomnice 

30 000 Kč

46,88



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 20

akcí, EV programy - 8 
akcí

nad Popelkou

2. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v 
souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 
ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v %

1.

Mateřská škola 
Doksy Pražská

836 - příspěvková
organizace

Příroda v nás - Od 
semínka ke 
stromečku

ekovýlet - 2 akce, 
ekovýchovný program -

7 akcí, účastníci 
ekovýchovných akcí -

112 žáků

70695369

Pražská 836

472 01 Doksy

0 Kč

2.

Základní škola 
Velké Hamry, 
Školní 541 -
příspěvková
organizace

Poznáváme přírodu 
Jizerských hor

badatelská exkurze do 
Jizerských hor - 1 akce, 
zapojení žáci - 60 osob

72743476

Velké Hamry 
541

468 45 Velké
Hamry

0 Kč

3. Město Doksy 3 Ď (Třiď)

výukový blok ZŠ a MŠ
- 2 akce, seminář pro 
zastupitele - 1 akce, 

odpadová mapa - 1200 
ks, nálepka pro 

rekreanty - 200 ks, 
hřbitov odpadků - 1 ks, 
interaktivní hrací tabule 

- 2 ks

00260444

Náměstí
Republiky 193

472 01 Doksy

0 Kč

4.

Základní škola, 
Liberec, Lesní

575/12, 
příspěvková
organizace

Učíme se v naší eko 
zahradě aneb 

nesedíme jen v 
lavicích II

velikost zasažené cílové
skupiny - 300 osob

46744924

Lesní 575/12

460 01 Liberec

0 Kč

5.
Ekologická výchova 
a osvěta na včelnici

ekovýchovné programy 
- 42 akcí, výsadba 

ovocných stromů - 100 
ks, ochranné včelařské
pomůcky - 5 ks, ruční

nářadí - 7 ks

0 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 20

6.

Mateřská škola 
speciální Jablonec 

nad Nisou, 
Palackého 37, 
příspěvková
organizace

Barvy přírody kolem 
nás

ekovýchovný program -
6 akcí

72743433

Palackého 37

466 01 Jablonec 
nad Nisou

0 Kč

7.

Středisko 
ekologické

výchovy SEVER 
Horní Maršov, 

o.p.s.

Klimatické týmy pro 
změnu

metodika 
ekovýchovného 

programu na téma 
adaptační a mitigační

opatření - 1 ks, účastníci 
simulované konference 
- 70 osob, zapojení žáci 

- 60 osob, zapojení
učitelé - 4 osoby, 

zpracované klimatické
vize obce - 4 ks, 

realizace 
dvouhodinových  EV 

programů - 8 akcí

28831055

Horská 175

542 26 Horní
Maršov

0 Kč

8.
Česká společnost 

ornitologická
Kde to žije, tam je 

fajn

kompletace dotazníku o 
fungování AEKO 

Biopásy - 2 ks, EV 
publikace pro děti 

Chřástal Honzík - 7000 
ks, dokument o přírodě
šetrném zemědělském 

hospodaření - 1 ks, 
dvoudenní EVVO 

semináře (pro dospělé) -
2 akce, ekovýchovný
program s exkurzí do 

terénu - 2 akce

49629549

Na bělidle 
252/34

150 00 Praha

0 Kč

9.

Podpora mokřadních 
ekosystému a 

chráněných druhů
zejména 

obojživelníků ve 
Zdislavě

vyhloubení tůní pro 
obojživelníky - 3 ks, 

mozaikovitá seč - 5000 
m2, naučná cedule s 

hmyzím hotelem - 1 ks, 
ekovýchovné programy 

- 2 akce, výsadba 
kosatců žlutých - 100 
trsů, výsadba stromů a 

keřů - 36 sazenic, 
zimoviště pro 

obojživelníky - 1 ks

0 Kč

10. Město Smržovka

Prolínání – Sen o 
Jizerských horách 

2018 aneb 
Smržovský jarmark 

a Den 
jizerskohorských 

jídel

uspořádání
environmentální akce -

1 ks

00262579

náměstí T. G. 
Masaryka 600

468 51 Smržovka

0 Kč

11. Moravec Tomáš
Význam včel v 

krajině

ekovýchovný program 
pro dětské kolektivy - 8 

akcí

02173808

Český
Dub

0 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 20

12.

Environmentální
program 

„ENVIROPOHÁDK
Y“ pro žáky ZŠ

doba trvání akce - 1 
den, účastníci - 90 osob, 

realizátoři - 55 osob, 
darovaná originálně

vytvořená stolní hra - 5 
ks

0 Kč

13.
Český včelařský

institut z.ú.
Nektarodárná pastva 
- podpora opylovačů

seminář - 4 akce

06025951

Budovcova 938/7

460 01 Liberec

0 Kč

14.

Středisko volného 
času "ROROŠ“, 
Nové Město pod 

Smrkem, 
příspěvková
organizace

Vzdělávací
programy u včelařů

vzdělávací program u 
včelaře - 50 akcí

46744819

Frýdlantská 841

463 65 Nové
Město pod 
Smrkem

0 Kč

15.

Základní škola a 
Základní

umělecká škola 
Jablonné v 
Podještědí, 
příspěvková
organizace

Přírodní učebna -
zahrada

výsadba stromů - 21 ks, 
nákup stolů - 3 ks, 

nákup laviček - 5 ks

46750321

U školy 98

471 25 Jablonné
v Podještědí

0 Kč

16.
Recyklohraní, 

o.p.s.

Recyklohraní v 
Liberecké m kraji 

2018 - 2019

workshop pro 
pedagogický sbor - 15 

škol, lektorský program 
pro žáky - 20 škol

24787701

Soborská 1302/8

160 00 Praha 6

0 Kč

17.
Sdružení Český

ráj, z.s.

Geopark Český ráj -
zvyšování

informovanosti o 
globálním geoparku 

UNESC0

turistické noviny Český
ráj Geopark - 20000 ks, 

workshopy pro 
veřejnost - 3 akce, 

informační kampaň - 1 
ks, vycházky po 

geoparku - 3 akce, 
manuál pro průvodce - 1 
ks, exkurze po geoparku 

- 1 akce, leták na 
podporu místní

produkce - 10000 ks

15045838

Antonína 
Dvořáka 335

511 01 Turnov

0 Kč

18.
Jilemnicko -
svazek obcí

Kompostujeme na 
Jilemnicku

vzdělávací a informační
pomůcka (prezentační

stěna s potiskem) - 1 ks, 
cyklus přednášek pro 

MŠ v ORP Jilemnice - 1 
soubor, informační
venkovní tabule na 
kompostárny - 2 ks

70694061

Masarykovo 
náměstí 82

514 01 Jilemnice

0 Kč

19.

Vzdělávací
programy 

Wohlmannova 
statku

výukový program o 
včelách - 15 akcí, nákup 
multifunkční tiskárny -

1 ks, zednické práce 
(oprava a výmalba stěn 
- 36,5 m2, truhlářské

práce (dod. a mtž. oken) 
- 2 ks, tisk výukového 
materiálu o včelách -
300 ks, výukový kurz 

pletení košíků - 3 akce, 

0 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 20

tesařské práce (oprava 
dřevěné podlahy + 
nátěry) - 12, 5 m2

20.
EIC Jindřichovice 
pod Smrkem, z. s.

Podpora činnosti 
spolku - pomůcky k 

vytvoření
ekovýchovných 

programů

praktické pomůcky na 
ekoprogramy 70 ks, 

multifunkční tiskárna -
1 ks, instalace 

internetové sítě a 
připojení k internetu - 1 

ks, vybavení EIC 
keramikou - 60 ks

04328370

Jindřichovice 
pod Smrkem 33

463 65 
Jindřichovice 
pod Smrkem

0 Kč

3. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v 
rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 
hodnocení

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy projektu

IČ (datum 
narození) / 

sídlo 
žadatele 
(adresa 

bydliště)

Odůvodnění

1. Jasanský Petr

Nahlédnutí pod  
hladinu české
řeky - veřejné

akvarium s  
českými druhy  

ryb

akvárium - 1 ks - 80 000,-
Kč

86685104

Česká Lípa

chybí povinná příloha 
k žádosti - textová část 

popisu projektu

2.
Mateřská škola 

Dubá

Pozorujeme, 
zkoumáme, 

učíme se 
navzájem-
ekologická

výchova o osvěta 
na školní zahradě

EV program pro děti - 70 
osob, společná setkávání s 

rodiči - 120 osob

70695831

Luční 28

471 41 
Dubá

chybí povinná příloha 
k žádosti - kopie 
dokladu o zřízení
bankovního účtu 

žadatele

3. Memoart, o.p,s.
Profily lesních 

zvířat v 
Lesoparku Horka

osvětové infopanely - 30 
ks, siluety zvířat - 20 ks

24688096

Rozstání 5

463 43 
Světlá pod 
Ještědem

chybí povinná příloha 
žádosti - kopie dokladu 
o zřízení bankovního 

účtu žadatele

4.
Ochrana 

Klokošských 
skal, z. s.,

Tichá stezka 
Klokočskými 

skalami, stezka 
nevídaná

tabule naučné stezky - 5 ks

49294661

Zelená
cesta 1704

511 01 
Turnov

chybí povinné přílohy 
k žádosti - čestné

prohlášení žadatele a 
kopie dokladu o 

zřízení bankovního 
účtu žadatele



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 20

5.

Základní škola 
Nový Bor, 
Generála 

Svobody 114, 
okres Česká

Lípa, 
příspěvková
organizace

Podpora 
ekologické

výchovy v ZŠ
Arnultovice

výsadba keřů a stromku - 6 
ks, sýkorník - 1 ks, 

záhonky - 8 ks, dubová
lavice - 1 ks

72743964

Generála 
Svobody 

114

473 01 
Nový Bor

písemná a elektronická
žádost se neshodují

6.

Základní škola, 
Česká Lípa, 28. 

října 2733, 
příspěvková
organizace

Environmentální
výchova na ZŠ

Česká Lípa 
Špičák 2018 -

2019

velikost zasažené cílové
skupiny - 700 osob, bosí

chodníek - 1 ks, školní Den
Země - 1 den, výsadba 
(růže a vrby) - 40 ks, 

výsadba (méně známé
ovocniny) - 20 ks

46750045

28. října 
2733

470 06 
Česká Lípa

chybí povinné přílohy 
k žádosti - čestné

prohlášení žadatele, 
kopie dokladu o 

zřízení bankovního 
účtu žadatele, kopie 

dokladu o zřízení
bankovního účtu 
zřizovatele (nebo 

čestné prohlášení o 
platnosti dříve 

dodaných 
požadovaných příloh)

7.

Základní škola, 
Liberec, nám. 
Míru 212/2, 
příspěvková
organizace

Přírodní zahrada 
pro výuku 
EVVO II.

metodiky projektového dny 
pro 1. a 2. stupeň - 2 ks, 

realizace pilotního 
modelového dne 1. stupeň -

4 vyučtovací hodiny, 
realizace pilotního 

modelového dne 2. stupeň -
5 vyučovacích hodin, 

realizace modelové výuky 
v jednotlivých třídách - 11 

vyučovacích hodin, 
vytvoření pracovních listů
pro modelovou výuku - 11 

ks

71294988

nám. Míru 
212/2

460 14 
Liberec

chybí povinná příloha 
k žádosti - kopie 
dokladu o zřízení
bankovního účtu 

zřizovatele

8. Zenklová Jitka
Cesta bez obalu -
osvěta ve snížení
produkce odpadu

beseda, workshop na téma 
zero waste - 6 akcí, zero 
waste video sdílené na 

internetu - 6 videí, osvětové
webové stránky - 1 ks

72577681

Bílá

žádost o dotaci ve výši 
151.000 Kč

(maximální výše 
dotace je 150.000 Kč)

4. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v 
úhrnném objemu 2.996.608 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018–30. 9. 2019 do výše

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v %

1.
Město Železný
Brod

Ošetření památných 
stromů a podpora 
hnízdění dutinových 
ptáků v Železném 
Brodě v roce 2018

instalace ptačích budek 
- 30 ks, ošetření
památných stromů - 6 
ks

00262633

náměstí 3. května 
1

468 22  Železný
Brod

80 164 Kč

50,00
   



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 20

2.
Wohlmannův 
statek z.s.

Výsadba aleje a 
obnova prameniště u 
Wohlmannova 
statku

výsadba stromů - 40 ks, 
ozdravný řez jírovce - 1 
ks, obnova prameniště
se studánkou - 1 ks

26592983

Václavice 35

463 34  Hrádek 
Nad Nisou

54 000 Kč

47,79   

3. Město Osečná
Ošetření a 
stabilizace 
Kotelských lip 2018

ošetření a stabilizace 
památných stromů - 2 
ks

00263061

Svatovítské
náměstí 105

463 52 Osečná

34 300 Kč

70,00   

4.
Čmelák -
Společnost přátel 
přírody z.s.

Podpora chráněných 
druhů v Jablonném v 
Podještědí -rozšíření
botanické
biodiverzity lokality

mozaikovité pokosení
mokřadních luk - 15000 
m2, dobrovolnická akce 
- 2 akce, exkurze pro 
veřejnost - 1 akce, 
badatelské
environmentální
programy pro ZŠ - 2 
akce, osetí speciální
luční směsí - 45 m2, 
výsadba keřů - 60 
sazenic, výsadba stromů
- 15 sazenic, výsadba 
kosatců žlutých - 200 
trsů, výsadba kosatců
sibiřských - 300 trsů

46747362

Švermova 32/35

460 10 Liberec

150 000 Kč

64,69   

5.
Město Nové
Město pod 
Smrkem

Stabilizace 
památných stromů

ošetření a stabilizace 
památných stromů - 5 
ks

00263036

Palackého 280

463 65 Nové
Město pod 
Smrkem

53 000 Kč

69,29   

6.
Město Stráž pod 
Ralskem

Regenerace a 
stabilizace dubové
aleje Fibichova Stráž
pod Ralskem

ošetření stromů - 27 ks

00260967

Revoluční 164

471 27 Stráž
pod Ralskem

133 085 Kč

42,45   

7. Město Chrastava
Alej mezi Dolním 
Vítkovem a 
Václavicemi

výsadba stromů - 30 ks, 
výsadba keřů - 174 ks

00262871

náměstí 1. máje 1

463 31 Chrastava

88 223 Kč

70,00   

8. TYTO, z. s.

Hnízdní podpora 
lesních druhů sov v 
porostech Lesní
správy Jablonec nad 
Nisou

výroba a instalace 
hnízdních budek - 60 ks

26523141

Větrovany 500

783 75 Věrovany

141 000 Kč

69,99   

9. Brodský Štěpán

Hydrologická a 
biologická
stabilizace území v 
okolí Farského 
potoka- k.ú. Dolní
Vítkov

počet vytvořených tůní -
2 ks

45114111

Hrádek 
nad Nisou -
Václavice

150 000 Kč

69,77   



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 20

10. Brodský Jiří, Ing.

„Výsadba 
stromořadí v oblasti 
k. ú. Václavice u 
Hrádku nad Nisou“

počet vysazených 
stromů - 123 ks

16554680

Nehvizdy

136 051 Kč

69,77   

11.

Ošetření stromů u 
RD ulice Hejnická
84, Liberec 31, 
46001

ošetření stromů - 3 ks
44 338 Kč

70,00   

12.
Ošetření
významných stromů
v lokalitě Vrchovina

ošetření stromů - 2 ks
32 410 Kč

70,00   

13. Obec Všelibice

Ošetření a zajištění
provozní
bezpečnosti lipové
aleje ve Všelibicích

ošetření stromů - 10 ks

00263303

Všelibice 65

463 48 Všelibice

61 740 Kč

70,00   

14. Město Cvikov
Ořez 20 ks topolů v 
Lindavě a 1 ks lípy 
ve Cvikově

ošetření stromů - 21 ks

00260410

Náměstí
Osvobození 63

471 54 Cvikov

50 400 Kč

70,00   

15.
Vojáčková
Kateřina 

Zajištění provozu 
útulku Azyl Pes

veterinární ošetření -
100 ošetření, vydání
osvětové brožurky -
5000 ks, střešní krytina 
- 65 m2

87404303

Frýdlant

150 000 Kč

39,35   

16.
Český svaz 
ochránců přírody 
ZS Falco

Péče o 
handicapované volně
žijící živočichy na 
Českolipsku a 
Novoborsku

provoz záchranné
stanice - 12 měsíců

02017083

Dolní Týnec 39

412 01 Třebušín

150 000 Kč

50,00   

17.
ZO ČSOP 
KŘIŽÁNKY -
Jičín

Zajištění provozu 
ZSHŽ Libštát

počet přijatých a 
ošetřených živočichů -
150 zvířat

44477384

Robousy 189

506 01 Jičín

90 000 Kč

69,23   

18.

Oprava zázemí v 
záchranné stanici 
Lesní koutek 
Hradčany

voliéra / kotec / výběh -
5 ks

70 000 Kč

70,00   

19.
Šance zvířatům, 
z.s.

Šance zvířatům -
kastrační program

kastrace psů - 20 zvířat, 
kastrace koček - 15 
zvířat

01443356

Felberova 123/3

460 05 Liberec 
5

149 810 Kč

65,59   



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 20

20.

Zoologická
zahrada 
Liberec,příspěvko
vá organizace

Pořízení
odchytových 
pomůcek pro 
záchrannou stanici

nosítka na zvířata - 2 ks, 
ornitologické sítě - 4 ks, 
fotopast - 1 ks, 
teleskopické tyče - 4 ks, 
podběráky - 4 ks, 
sklopka na ptáky - 2 ks, 
sklopec - 1 ks, síť
dlouhá - 2 ks

00079651

Lidové sady 
425/1

460 01 Liberec 
1

47 320 Kč

70,00   

21.
Útulek pro 
opuštěná zvířata 
BONA, o.p.s.

Kotce pro ubytování
psů a kastrace koček 
a psů

kastrace psů - 20 zvířat, 
kastrace koček - 20 
zvířat, kotce pro psy - 2 
ks

02492172

Kozly 35

470 01 Kozly

59 500 Kč

70,00   

22.

Liga na ochranu 
zvířat ČR členská
organizace 
Jablonec nad 
Nisou

Havárie 
vodovodního řádu a 
hospitalizační box 
pro zvířata

oprava vodovodního 
řádu od studny - 1 ks, 
hospitační box pro 
zvířata - 1 ks

60254106

Budovatelů 21

466 01 Jablonec 
nad Nisou

25 025 Kč

70,00   

23.
Skalice u České
Lípy

Celková obnova 
sloupu sv. Antonína

obnova sloupu se 
sochou sv. Antonína - 1 
ks

00673455

Skalice u České
Lípy 377

471 17 Skalice 
u České Lípy

118 342 Kč

49,00   

24.
Město Vysoké nad 
Jizerou

Oprava sochy sv. 
Josefa na Barejtově
kopci

oprava sochy sv. Josefa 
- 1 ks

00276294

Náměstí Dr. 
Karla Kramáře 

227

512 11 Vysoké
nad Jizerou

86 000 Kč

49,71   

25. Město Smržovka

I. etapa rekonstrukce 
Hartwigova pramene 
v lesoparku 
Smržovka

I. etapa rekonstrukce 
pramene - 18 m2

00262579

náměstí T. G. 
Masaryka 600

468 51 Smržovka

150 000 Kč

34,44   

26. Obec Dalešice

OPRAVA 
KAPLIČKY 
SVATÉHO KŘÍŽE 
V KÚ DALEŠICE

oprava kapličky - 1 ks

43256201

Dalešice 67

468 02 Dalešice

25 000 Kč

50,00   

27. Obec Kravaře
Obnova křížku 
„blíževedelský
kopec“

oprava křížku - 1 ks

00260657

náměstí 166

471 03 Kravaře

150 000 Kč

50,95   

28. Obec Bílá
Obnova památných 
míst Chvalčovice a 
Hradčany

obnova křížků - 2 ks

00262668

Bílá 76

463 43 Bílá

141 379 Kč

65,00   



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 20

29. MĚSTO DUBÁ

DUBÁ - OBNOVA 
KŘÍŽKU U 
STARÉHO 
HŘBITOVA

demontáž, výroba a 
osazení kamenného 
soklu  - 1 ks, 
restaurování a instalace 
kříže - 1 ks

00260479

Masarykovo 
náměstí 138

471 41 Dubá

39 999 Kč

70,00   

30. Obec Kruh
Restaurátorské práce 
a ošetření stromů v 
obci Kruh

oprava soch svatých - 2 
ks, ošetření stromů - 4 
ks

00275859

Kruh 165

514 01 Jilemnice

44 745 Kč

50,00   

31. Obec Janův Důl
Oprava drobných 
památek v obci 
Janův Důl

oprava výklenkové
kapličky - 1 ks, oprava 
křížku - 1 ks

00831395

Janův Důl 75

463 52 Janův 
Důl

77 468 Kč

70,00   

32.
Obec Čistá u 
Horek

Kaplička v obci 
Čistá u Horek

obnova výklenkové
kapličky - 1 ks

00275662

Čistá u Horek 
152

512 35 Čistá u 
Horek

82 600 Kč

49,95   

33. Obec Studenec
Oprava kříže v 
Zálesní Lhotě

oprava kříže - 1 ks

00276162

Studenec 364

512 33 Studenec

39 738 Kč

50,00   

34.
Spolek pro 
obnovu kostela v 
Horní Řasnici

Obnova křížku u 
kaple Panny Marie 
Sněžné v Horní
Řasnici-Srbské

oprava křížku - 1 ks

22880143

Horní Řasnice 75

464 01 Horní
Řasnice

90 971 Kč

70,00   

5. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v 
souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 
ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v %

1. Obec Rynoltice

Obnova kamenného 
podstavce s 

litinovým křížem na 
p.p.č. 892, v k.ú. 

Jítrava

obnova křížku - 1 ks

00263168

Rynoltice 199

463 53 Rynoltice

0 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 20

2.
Město Hodkovice 

nad Mohelkou

Ošetření a 
stabilizace 

krajinných prvků v 
Hodkovicích nad 

Mohelkou

oprava božích muk - 1 
ks, ošetření stromu - 1 

ks

00262820

nám. T. G. 
Masaryka 1

463 42 
Hodkovice nad 

Mohelkou

0 Kč

3.
Statutární město 

Jablonec nad 
Nisou

Obnova křížků v 
Lukášově a 

Vrkoslavicích
obnova křížků - 2 ks

00262340

Mírové náměstí
3100/19

466 01 Jablonec 
nad Nisou

0 Kč

4. Obec Volfartice

Kamenný podstavec 
litinovým křížem -
Volfartická Nová

Ves

oprava křížku - 1 ks

00261076

Volfartice 59

471 12 Volfartice

0 Kč

5.
Obec Dlouhý

Most

Oprava kříže 
Javorník u Dlouhého 

Mostu

oprava kříže - 1 ks, 
ošetření stromů - 2 ks

46744941

Dlouhý Most 193

463 12 Dlouhý
Most

0 Kč

6. Obec Bílý Potok
Boží muka s 

kovaným křížem v 
Bílém Potoce

oprava božích muk - 1 
ks

00831417

Bílý Potok 337

463 62 Bílý
Potok

0 Kč

7. Obec Pulečný
Obnova sochy sv. 

Anny v obci Pulečný
obnova sochy sv. Anny 

- 1 ks

00832332

Pulečný 26

468 02 Pulečný

0 Kč

8. Obec Benecko

Oprava křížků
Benecko, Štěpanická

Lhota a Horní  
Štěpanice.

oprava křížků - 3 ks

00275581

Benecko 190

512 37 Benecko

0 Kč

6. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v 
rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 
hodnocení

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu

Závazné
výstupy 
projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Odůvodnění



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 20

1.

p.p.č. 
obnova původního 
krajinného rázu, 
zadržování vody v 
krajině a zvýšení
biodiverzity

nové biotopy - 3 
ks, suché nádrže 
s 
protipovodňovou 
funkcí - 1 ks, 
plocha nových 
biotopů - 240 m2

žádost o dotaci ve výši 
151.715,24 Kč
(maximální možná
výše dotace je 150.000 
Kč)

2. Obec Jeřmanice Jeřmanická lípa
strom - ošetření a 
stabilizace - 1 ks

46744959

Pastevní 274

463 12 Jeřmanice

chybí povinná příloha -
vyjádření ORP z 
hlediska zhodnocení
významu projektu pro 
ochranu přírody a 
krajiny v dané lokalitě

3. Obec Hlavice

Ošetření a 
zajištění provozní
bezpečnosti 
skupiny lip u 
mateřské školy v 
Hlavici

zajištění
bezpečnosti a 
prodloužení
životnosti těchto 
stromů - 5 ks

00672050

Hlavice 54

463 48 Hlavice

chybí povinná příloha -
kopie dokladu o 
zřízení bankovního 
účtu (respektive byl 
dodán doklad k jinému 
bankovnímu účtu, než
je uveden ve formuláři 
žádosti)

4. Obec Polevsko
Oprava božích 
muk v obci 
Polevsko

restaurování
božích muk - 3 
ks

00525405

Polevsko 152

471 16 Polevsko

chybí povinná příloha -
kopie dokladu o 
zřízení bankovního 
účtu (respektive byl 
dodán doklad k jinému 
bankovnímu účtu, než
je uveden ve formuláři 
žádosti)

5.
ZŠ a MŠ Nová
Ves

Estetické prostředí
zahrad-záruka 
spokojenosti dětí

výsadba stromů -
1000 ks

70695997

Nová Ves 180

463 31 Nová Ves

žádost o dotaci ve 
100% výši (maximální
možná výše dotace je 
70 % z celkovým 
způsobilých výdajů
projektu); záměrem 
projektu je úprava 
školní zahrady, což
odpovídá programu 8.1

7. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v 
oblasti životního prostředí a zemědělství v úhrnném objemu 400.967 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018–30. 9. 
2019 do výše

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v %

1.

Přátelé přírody a 
myslivosti 
Jeřabinky z 
Jizerek, z.s.

Rozšíření hledačky 
„Zdraví z 

jizerskohorské
přírody“ a podpora 

její propagace

velikost zasažené cílové
skupiny - děti MŠ a ZŠ

- 125

04125789

Školní 1084
468 51 Smržovka

13 073 Kč

68,09



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 20

2.

Sdružení mladých 
ochránců přírody 
Českého svazu 

ochránců přírody

Celoroční činnost 
oddílů ČSOP v 

Libereckém kraji v 
roce 2018/19

oddílové schůzky -
schůzka - 89; víkendové
akce - akce - 16; tábory 

- dny konání  - 22;
přímá EVVO - hodina 

EVVO - 7750

22743731

Michelská 5
140 00 Praha 4

53 350 Kč

57,06

3.
Podralský nadační

fond ZOD

Kroužek poznávání
přírody a využívání
přírodních surovin

kroužek poznávání
přírody a využití

přírodních surovin -
schůzka - 36

28678419

Jáchymov 1
471 29 Brniště

28 665 Kč

70,00

4.
ZO ČSOP 
Armillaria

Klub ID -
vybudování nového 

volnočasového 
oddílu pro děti v 

Liberci

schůzky - schůzka - 35;
víkendové výpravy -
akce - 7; výrobky a 

dovybavení přírodních 
lokalit - ks - 3; setkání a 

diskuse s rodiči -
schůzka  - 2

64040411

Rychtářská
926/14, 460 14 
Liberec XIV -
Ruprechtice

50 000 Kč

66,67

5.

Českomoravská
myslivecká
jednota, z.s., 

okresní
myslivecký spolek 

Česká Lípa                                                      

Činnost 
mysliveckých 

kroužků při OMS 
Česká Lípa

schůzka kroužku 
Kulíšci Cvikov -

schůzka - 25; schůzka 
kroužku při MS 

Svornost Pertoltice -
schůzka - 25;

67777082

Pivovarská 3157 
470 01 Česká

Lípa

21 000 Kč

70,00

6.

Českomoravská
myslivecká
jednota, z.s., 

okresní
myslivecký spolek 

Jablonec nad 
Nisou

Vybudování
pozorovacího 

zařízení a vybavení
pro dětské

myslivecké kroužky 
Světlušky a Mladí
přátelé myslivosti

schůzka v rámci 
školního roku Světlušky 
- schůzka - 20; schůzka 
v rámci školního roku 

Mladí přátelé myslivosti 
- schůzka - 20; 

dvoudenní výlety 
Světlušek a Mladých 

přátel přírody a 
myslivosti - den - 4;  

celodenní výlety 
Světlušek a Mladých 

přátel přírody a 
myslivosti - den - 4; 

schůzka v rámci 
školního roku na 

pozemku - oba kroužky 
dohromady - schůzka -

20

67777201

Poštovní 2055/3 
466 01 Jablonec 

nad Nisou

89 000 Kč

69,80

7.

Český rybářský
svaz, z.s., místní

organizace 
Chrastava                                 

IČ: 00482579

Podpora sportovní
činnosti dětského 

rybářského kroužku

Účast dětí na závodech -
závod - 4; Schůzky v 
rámci školního roku -

schůzka - 30; Realizace 
soustředění pro děti -

soustředění - 1; 
Pořádání vlastního 
závodu - závod - 1

00482579

Družstevní 107

463 31 Chrastava

22 470 Kč

70,00

8.

Středisko volného 
času "ROROŠ", 
Nové Město pod 

Smrkem, 
příspěvková
organizace                                                                                                 

IČ: 46744819

Zahrada pro 
včelaříky

cvičný včelí úl - ks - 3;
bylinné oázy - oáza - 2;

exkurze - akce - 3

46744819

Frýdlantská 841
463 65 Nové
Město pod 
Smrkem

22 000 Kč

68,75



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 20

9.

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 

Popelkou, 
příspěvková
organizace                       

IČ: 00854859

Podpora náboru 
nových mladých 

včelařů

schůzky klubu - hodina 
- 70; zájezdy - hodina -

16

00854859

Komenského 
1037

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

16 000 Kč

48,48

8. o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 
životního prostředí a zemědělství, které byly v rozporu s 
administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / 

sídlo 
žadatele 
(adresa 

bydliště)

Odůvodnění

1.
Myslivecký

spolek Kohoutí
Vrch Vítkov

Myslivecký kroužek 
Kohoutí vrch Vítkov

pravidelné konání
mysliveckých 
kroužků a akcí

46745912

Dolní
Vítkov č.ev. 

14
463 31 

Chrastava

Žádost nebyla 
doručena v 

elektronické podobě
prostřednictvím 

webových stránek 
Libereckého kraje. 

Naprosto 
nedostatečné, 

neurčité zpracování
žádosti.

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 06. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1, 8.2 a 8.4 k podpisu,

Termín: 30. 08. 2018

3. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 06. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 20

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje (DF LK), oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny a 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 
2018.

Podmínky programů a vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny a 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2018 byly 
schváleny usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 541/17/ZK ze dne 19. 12. 2017. 
V rámci tohoto usnesení byla také schválena vzorová smlouva o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje pro programy č. 8.1, 8.2 a 8.4 pro rok 2018 (příloha č. 5).

Podmínky programu byly zveřejněny k datu 22. 12. 2017. Příjem žádostí byl zahájen k datu 
1. 2. 2018 s termínem uzávěrky 28. 2. 2018.

K datu uzávěrky 28. 2. 2018 bylo přijato do programu 8.1 celkem 55 žádostí, do 
programu 8.2 celkem 47 žádostí a do programu 8.4 celkem 10 žádostí.

DF LK
Oblast 
podpory č. 8 
Životní
prostředí a 
zemědělství

Rok 2018

Počet 
přijatýc
h žádostí

Požadovan
á podpora

Počet 
vyřazený
ch žádostí
(formální
důvody)

Finanční
alokace 
v rámci 

programu

Počet 
žádostí

navrženýc
h 

k podpoře

Finanční
prostředk
y navržené
k podpoře

Počet 
žádostí

(z 
formálně

správných
)

navrhovan
ých 

nepodpoři
t

Program 8.1 
Podpora 
ekologické
výchovy a 
osvěty

55
4.325.172 

Kč
8

2.220.721 
Kč

27
2.220.721 

Kč
20

Program 8.2 
Podpora 
ochrany 
přírody a 
krajiny

47
4.107.403 

Kč
5

3.000.000 
Kč

34
2.996.608 

Kč
8

Program 8.4 
Podpora 
dlouhodobé
práce s mládeží
v oblasti ŽP a 
Z 

10 353.358 Kč 1 400.000 Kč 9 315.558 Kč 0

U žádostí, které byly doručeny v administrativním nesouladu s podmínkami vyhlášeného 
programu, nebylo na základě pravidel DF LK provedeno vlastní hodnocení podle hodnotících 
kritérií. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 20

Hodnocení bylo provedeno hodnotící komisí Výboru zemědělství a životního prostředí
Zastupitelstva LK (jmenována na základě usnesení č. 1/2017/09 V Z, ŽP) a její návrh byl 
schválen Výborem zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje dne 24. 
srpna 2017 v souladu s aktuálními pravidly Dotačního fondu Libereckého kraje a hodnotícími 
kritérií schválenými ve Vyhlášení programu. Ke každé žádosti o dotaci byl zpracován 
hodnotící formulář, jehož vzor byl součástí Vyhlášení programu. Na základě usnesení č. 
4/18/VZŽP/28 ze dne 19. 4. 2018 Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
LK, je radě kraje a následně zastupitelstvu kraje, předkládán návrh hodnocení (přílohy č. 1, 2 
a 3).

V příloze č. 4 je předkládána změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/18. Tímto 
opatřením budou provedeny úpravy kapitoly 926 08 - Dotační fond, odbor životního prostředí
a zemědělství v celkové výši 5.532.887 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly.

Původně alokovaná částka 2.000.000 Kč, v programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a 
osvěty, byla navýšena o částku 220.721 Kč využitím nevyčerpaných finančních prostředků
programů 8.1, 8.2 a 8.4.

Uvedená změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/18 nemá vliv na celkovou bilanci 
rozpočtu kraje.

Plná moc č. PM/74/2017 k zastupování Libereckého kraje Jiřím Löffelmannem, členem rady 
kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, při podpisu smluv 
o poskytnutí účelové dotace z DF LK, oblast podpory č. 8, byla schválena Radou Libereckého 
kraje usnesením č. 1374/17/RK ze dne 8. srpna 2017.

Přílohy:

Tabulka s návrhem hodnocení žádostí přijatých do DF LK, programu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty

Tabulka s návrhem hodnocení žádostí přijatých do DF LK, programu 8.2 
Podpora ochrany přírody a krajiny

Tabulka s návrhem hodnocení žádostí přijatých do DF LK, programu 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/18 - rozpis výdajů kapitoly 926 08 – Dotační
fond a vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje

Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z DF LK, programu 8.1, 8.2 a 8.4 pro rok 2018


